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Od 8 sierpnia do 9 września, w ramach akcji „SprzątaMy Dzielnice”, odbywa się tegoroczne
sprzątanie miejsc wytypowanych przez mieszkańców. Akcję wspierają m.in. Katowickie
Wodociągi, zapewniając uczestnikom wodę prosto z sieci wodociągowej. W ten sposób zachęcają
też do picia „kranówki katowickiej” i przyczyniania się do ograniczenia produkcji śmieci w
postaci plastikowych butelek.

Jak co roku mieszkańcy wspólnie z wolontariuszami Stowarzyszenia Wolnej Herbaty wysprzątają pięć
miejsc w Katowicach. Akcja ma na celu zwrócenie uwagi na śmieci, które pozostawiane są w przestrzeni
publicznej. W zeszłym roku w akcji wzięło udział ponad 300 wolontariuszy. Wspólnie zebrali i oddali do
recyklingu 311 worków ze szkłem oraz 322 worki z odpadami plastikowymi.

Projekt SprzątaMy Dzielnice składa się z trzech etapów. W pierwszym mieszkańcy zgłaszali zaśmiecone
tereny, w drugim wybrali w głosowaniu finałową piątkę. W trzecim etapie odbywa się wspólne sprzątanie.
W tym roku ze względu na epidemię koronawirusa jego realizacja musiała zostać przesunięta w czasie. Po
raz pierwszy wydarzenie odbywa się w wakacje, a jego zasady zostają dostosowane do obecnej sytuacji.

Pierwsze sprzątanie odbędzie się 8. sierpnia w dzielnicy Zawodzie. Kolejne będzie miało miejsce 15.
sierpnia w rejonie Koszutki. 22. sierpnia zostanie posprzątany teren przy osiedlu Paderewskiego i lotnisku
Muchowiec. W ostatnią sobotę sierpnia odbędzie się sprzątanie w dzielnicy Ligota -Panewniki, a w
pierwszą sobotę września w Dąbrówce Małej.

Ze względu na epidemię tym razem po zakończeniu sprzątania nie będą organizowane spotkania przy
grillu, co było tradycją wydarzenia. Uczestnicy spotkania są proszeni o zabranie ze sobą maseczek i
stosowanie ich w razie konieczności. Na miejscu zostaną zapewnione środki do dezynfekcji.

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Katowicach udostępni kontenery i worki do
selektywnej zbiórki odpadów, wywiezie też zebrane śmieci. Katowickie Wodociągi zapewnią dostęp do
świeżej wody do picia prosto z sieci. Uczestnicy proszeni są o zabranie własnych kubków, by nie
generować dodatkowych śmieci.

Akcja pośrednio przyczynia się do promowania picia wody z kranu w ramach kampanii „KRANÓWKA
KATOWICKA - Szluknij sie z kokotka!”


